
 
   

    
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
č. 2 – únor 2011 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 2. 18:00 
Harry Potter a 
Relikvie smrti 
dobrodružný  
 

 
Masopustní veselí a plesy jsou v plném proudu, minulý víkend 

jsme se mohli pobavit na „Námořnickým bále“. My místní jsme už 
zvyklí, ale ti odjinud bývají často hodně překvapení, kde se berou 
v našich končinách námořníci a „námořníckej bál“. 

A jak se vlastně námořníci dostali až do Krkonoš? 
To se takhle jednou v hospodě u piva domluvili tři chlapi, že si 
postaví loď a vyjedou s ní na moře. To bylo na podzim v roce 1968. 
Stavba začala v soukromí jednoho z nadšenců a dík vedoucímu 
závodu Kolora 09 Libštát pak bylo umožněno loď dokončit ve velmi 
dobrých podmínkách. Je tomu už 41 let, co byla pokřtěna a její 
stavitelé jí dali jméno ACHÁT.  

 
Na svou první průkopnickou námořní plavbu se vydala               

4. 5. 1969 společně s lodí Olivín k pětiměsíční cestě po Jaderském, 
Jónském a Egejském moři. Tak vlastně tito „námořní amatéři“ získali 
první cenné zkušenosti a nabyli příslušnou kvalifikaci.  

 
Po úspěšné plavbě se rozrostl počet příznivců a v roce 1970 

došlo k založení jachetního oddílu při TJ Jiskra Libštát a začíná 
tradice setkávání jachtařů na Námořnickým bále a v místním kině při 
promítání filmů a besedách o plavbách po mořích a o cenách.  A co ty 
zahraniční vlajky? To je takový první malý pozdrav zahraničním 
jachtařům, které naši jachtaři poznali na svých plavbách a oni přijali 
pozvání na toto věhlasné setkání v Libštátě.   

 
Kus poctivé práce, touha, zájem, nadšení a odvaha, to je 

hnacím motorem členů TJ Jachting Libštát a jejich příznivců. Díky 
němu navštívili víc jak 25 států světa a brázdili vody evropských moří 
Atlantiku i Tichého oceánu a hlavně dokázali, že námořní jachting se 
dá provozovat i v podhůří Krkonoš. 

 
Informace z archivu jachtařů zpracovala Irena Janatová.  
 

25. 2. 18:00 
Fotři jsou lotři 
komedie USA 
mluveno česky 
 

4. 3. 18:00 
Rodinka 
komedie ČR 
2010 
 

11. 3. 18:00 
Tacho 
černá komedie 
ČR 2010 
 

18. 3. 18:00 
The Social Net- 
work 
životopisné drama 
 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Rezervace míst: 
Tel. 481 689 345 
Mob. 607 801 666 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
 



 
   

    
 - 2 - 

Tělovýchovná jednota Jachting Libštát, u příležitosti ,,Setkání námořníků v Libštátě“ a jeho 
námořnického bálu, děkuje všem sponzorům tomboly a občanům, kteří poskytli ubytování ve 
svých domovech, i Obecnímu úřadu za projevenou vstřícnost při této akci. 

        Děkujeme 

 
 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

 
Palivové dřevo lze již nyní objednat v kanceláři Obecního úřadu nebo přímo u 
zaměstnanců pracovní skupiny obce.  
 

Ceny: 
polena délky 1m                   600 Kč/pohledový metr 
polena délky 1 m nestand.    400 Kč/pohledový metr 
doprava traktorem                120 Kč za každou započatou čtvrthodinu –  včetně nakládání a    
                                              skládání 
 

 
Cena vody v Libštátě zůstává pro rok 2011 ve stejné výši jako v roce minulém. 
 
vodné –  21,16 Kč; stočné –  9,37 Kč 
 

 
Pracovní doba restaurace Kulturní dům Libštát 
 
pondělí zavřeno 
úterý  10:15 - 20:00 
středa  10:15 - 22:00 
čtvrtek  10:15 - 20:00 
pátek  10:15 - 23:00 
sobota  11:00 - 22:00 
neděle  11:00 - 17:00 
Změna vyhrazena. 
 

S p o l e č e n s k á   r u b r i k a  
 

 
 

 
V měsíci únoru slaví své životní jubileum paní Libuše Votočková, 
Marie Slavíčková, Alena Mandysová a pánové Luděk Opočenský, Jiří 
Šturma a Miloš Janata 

 
    

      11. 1. 2011 se narodil manželům Janatovým syn Jiří.  
                                    
 

 
Všem gratulujeme a přejeme hodně zdraví a spokojenosti. 

 



 
   

    
 - 3 - 

 
KALENDÁ Ř, VELIKONOCE, POU Ť A PRVNÍ MÁJ  
Vím, že název zní poněkud prapodivně a čtenář by se mohl ptát: „Jak se to vlastně rýmuje?“. 
Většinou nijak, ale jednou za čas dojde k určité shodě náhod… 
Každý občan Libštátu ví, že pouť je v této obci v neděli po sv. Jiří, nebo pokud padne 24. 
duben na neděli, tak je pouť v den svátku. Ano, tak je to správně, ale proč je to letos jinak? 
Určitě není pro nikoho novinkou, že pouť je vlastně jakousi oslavou jmenin kostela, stejně 
jako posvícení je vlastně oslavou jeho narozenin. A co tedy souvisí s kostelem, mělo by 
souviset s církví a jejím kalendářem. A kalendář je tedy oním faktorem, který nám letos 
poněkud zamíchal a rozdal karty jinak. 
Kdysi dávno bylo rozhodnuto, že Velikonoce se budou slavit, alespoň v zemích řídících se 
gregoriánským kalendářem, vždy v neděli po prvním jarním úplňku. Letos, jak na potvoru, 
první jarní úplněk bude v pondělí 18. dubna, a tak nám vycházejí Velikonoce zrovna na 
Jirkův svátek, tedy na den, kdy by měla být pouť v Libštátě. 
Často slýcháme okřídlené rčení o „ míchání jablek s hrušek“, a tak by asi bylo hloupé míchat 
Velikonoce, které jsou svátkem významnějším, se svátkem sv. Jiří. Proto dochází k tomuto, 
tak neobvyklému posunu poutě o týden. Možná tento posun někomu způsobí určité potíže, 
organizační či jiné. Ale zase nám to dává možnost prožít tyto svátky tak, jak jsme po léta 
zvyklí. Velikonoce prožít velikonočně a pouť pouťově. 
Většina z Vás něco takového nepamatuje, jistě je to tak, vzhledem k pravidelnosti pohybu 
vesmírných těles, které byť nepřímo ale přece ovlivňují náš život, to už také většina nezažije. 
Máme tedy možnost užít si jakési kalendářní, a vlastně i místní, rarity. 
Přeji Vám všem prožití obou svátků v radosti, která jistě ke každé oslavě patří. 
 

P. Evermod Jan Sládek O. Praem., administrátor farnosti   
 
 
Sport na naší škole v prvním pololetí                             
 
Do nového školního roku vystartovaly dívky „během do vrchu“ (nejrychlejší K. Špicarová). 
Na podzim naši žáci běhali většinou na cestě k Pečováku, dále cvičili v Hli ňáku a na hřišti za 
školou. Nejlepší sportovci se zúčastnili několika závodů, soutěží a turnajů. 
 
Přespolní běh na Hraběnce u Jilemnice      
2. místo mladší žáci 
2. místo starší žáci –  postup do krajského kola v Turnově  
3. místo mladší žákyně  
4. místo M. Foltýn (nejmladší žáci)  
 
Okresní přebor v plavání v Jilemnici –  7 dívek 
2. –  3. místo Vendula Podzimková  25m prsa  - čas 25,1s 
        
Okresní přebor ve stolním tenise ve Studenci 
3. místo starší žáci  
3. místo starší žákyně 
 
ORIONFLORBALCUP      
okrsková kola v Semilech: 
2. místo mladší žáci –  nepostoupili do okresního kola 
2. místo starší žáci –  postup do okresního kola v Turnově  
2. místo starší žákyně –  nepostoupily do okresního kola 
 

 



 
   

    
 - 4 - 

okresní kolo v Jilemnici:  4. místo mladší žákyně 
okresní kolo v Turnově:   9. místo starší žáci 
 
Turnaj dívek v přehazované v Loukově  
2. místo mladší žákyně 
2. místo starší žákyně 
 
Ve druhém pololetí čeká chlapce fotbal a basketbal, v naší tělocvičně uspořádáme turnaj ve 
florbale – a za chvíli je tu jaro a atletické soutěže a článek Sport na naší škole ve druhém 
pololetí. 
 
 

 
Fotbal – žáci TJ Jiskra Libštát 
  

Zúčastnili jsme se dvou turnajů v Jilemnici v prvním jsme obsadili 3. místo, 
když jsme porazili Martinice následně jsme prohráli jak s Jilemnicí A, tak i 

s Jilemnicí B. Ve druhém turnaji jsme skončili na 2. místě, když jsme hráli tříkolově. Porazili 
jsme třikrát Martinice a s Jilemnicí jsme dvakrát prohráli a jednou remizovali. 
Jelikož tam mohli hrát kluci - ročník nar. 97 a mladší, tak to je úspěch v obou turnajích, 
jelikož jsme tam jeli na první turnaj s 98 a na druhý turnaj s roč. 99 chtěli jsme dát šanci 
klukům, aby si zahráli, a oni nezklamali, zaslouží pochvalu. 
Hráli: Lukáš Klaban, David Vancl, Tomáš Houžvička, Tomáš Lukeš, Martin Folten, Patrik 
Holovič, Jan Kuchař, Jan Diviš, Jakub Tolaci, Filip Machačný, Richard Moravec. 
Trenéři: Martin Kousal a Emil Klaban.  
 
Fotbal – starší žáci 
9. ledna 2011 jsme se zúčastnili velmi dobrého a kvalitního tunaje ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 
Tento turnaj, jsme před dvěma lety vyhráli, v kategorii starší přípravka. I tentokrát jsme tam 
jeli s hodně silným týmem a naše ambice byly skončit do 3. místa. Nakonec nám to těsně 
uniklo a skončili jsme na pěkném 4. místě, i tak jsme byli s „klukama“ spokojení, podali 
dobrý a hlavně kolektivní výkon.  
Hráli: Lukáš Klaban, David Vancl, Tomáš Houžvička, Tomáš Lukeš, Martin Folten, Patrik 
Holovič, Jan Diviš, Ondřej Franc 
Všichni kluci si zaslouží pochvalu za výkony, které předvedli na turnaji.  
Trenéři: Martin Kousal a Emil Klaban. 
 
Výsledky:  
Libštát – SK Sparta Úpice  0:1 Libštát – TJ Baník Rtyně  1:0 
Libštát – TJ Tatran Hostinné  1:0 Libštát – TJ Sokol Třebeš  0:1 
Libštát – FK Náchod   0:2 Libštát – TJ Baník Žacléř  1:0 
Libštát – Hradec Králové(dívky) 0:0 Libštát – MFK Nové město n/Metují 1:0 
 
 
Nyní nás čeká turnaj v Železném Brodě, který se hraje systémem každý víkend jeden zápas. 
Celkem nás čeká sedm zápasů a pak už jen doladit formu na sezónu a hurá do jarní části 



 

   

    
 - 5 - 

I  n  z  e  r  c  e  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pronajmu plně vybavený byt 
v rodinném domě v Bořkově u Semil,  
2 +1, 80m2 + úložné prostory  
jako kůlny, letní záchod+komora,  
voda, topení.  
Nájem 3500 Kč + el. a voda.  
Kauce 10 000 Kč. 
Kontakt 603935171. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

   

    
 - 6 - 

Prodej rodinného domu s garáží v Libštátě.  
 

Prodává pí. Jeřábková Božena, tel. 481689452 
Cena dle odhadu. 

 
 

 
 

 
  
 
  

27.4 – 1. 5. 2011 
Cena zájezdu 5990 KČ 

 

1. den: 
odjezd v cca 15 hod směr Mikulov, noční přejezd přes území Rakouska a Itálie 
2. den: 
ráno příjezd do Říma, dopoledne návštěva papežského státu Vatikán: chrám sv. Petra – výstup 
do kopule, Vatikánská muzea, Sixtinská kaple, odpoledne procházka kolem Andělského 
hradu a návštěva Říma barokního: Fontána di Trevi, Španělské schody, náměstí Navonna, 
Pantheon, odjezd na ubytování v okolí Říma, večeře, nocleh 
3. den: 
snídaně, dopoledne návštěva Tivoli (letní sídlo římských císařů) a zahrady vodotrysků rodiny 
d´Este, Hadriánova vila, odpoledne návštěva Říma antického: Koloseum, Konstantinův 
oblouk, Forum Romanum, osobní volno, návrat na ubytování, večeře, nocleh 
4. den: 
snídaně, dopoledne přejezd do centra italské renesance – Florencie, celodenní návštěva města: 
Most zlatníků, Křtitelnice s Rajskou bránou, náměstí Signoria se sochou Davida, basilika 
Santa Maria del Fiore s vyhlídkovou zvonicí Giotto, Galerie Ufizzi, ve večerních hodinách 
odjezd směr Rakousko 
5. den: 
návrat do ČR v odpoledních hodinách 
 

luxbus * 2x ubytování v hotelu * 2x snídaně * 2x večeře * průvodce * pojištění CK * balíček 
na cestu 
přihlásit se můžete u M. Farské mob.723 361 474 nebo 481 689 449 
Cena nezahrnuje: komplexní cestovní pojištění 28 Kč/os/den, vstupy do kulturních                             
a historických památek. Doporučené kapesné: 30 – 40 € (*změna programu vyhrazena). 

                                         
 
 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude 28. 2. 2011.   
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   
OÚ - internetové stránky www.libstat.info  OÚ - e-mail adresa obec.libstat@tiscali.cz        
OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika  -  481 689 547; OÚ dílna - 481 689 546   
DPS - 481 320 530          záchranná služba: 155     hasiči: 150      policie: 158      SOS : 112 

 


